salis Roberli presbyleri pro ecclesia S. Medardi de

"Barleus, in nostra essent preesenlia consliluti, nos

rationibus binc inde diligenter auditis et cognilis,
eamdem ecclesiam preediclo W. adjuriicavimus, di-

lectis filiis nostris decano et thesaurario Noviomen-

sis ecclesioeprrccipiendo, mandanies ut eidem W.

. praescriptam ecclesiam, amoio inde presbyiero R.
" aucioritate nostra, omni contradiclione et appelta-

(ione cessaiue, non differaiu assignare, et fructus

iiUerim inde percep(os,siqui suiu apud sequestrum

positi, sublato appellalionis remedio, ci facianl

nibilominus exhiberi. Indeest quod fralernilati tuae

per apostolica scripta manriamus, quatenus, quod
idem decanus et tliesaurarius jtixta mandalum

noslrtim inde fecerint, oraiii occasione el appel-

lalioue poslposita, facias inviolabilileT observari.

Dala Anagnioe,xu Kal. Jimii.

MLXXX.

Ad eumdem.— Pro G. paupere clerico adversus R.
de Tlwri, canonicuinBelvacensem.

(Anagniae,Maii26.)

D [/*«•]
Ex Iransmissa conquesiione G. pauperis clerici

nobis innotuit, quod Ro. de Tliori, canonicus Bel-

vacensis domum avunculi sui, quoead. ipsum debet

juresuccessionis dcvolvi, conlra jusliliam detinet

occupalam. Quoniam igilur nos divitibus et paupe-

ribus in sua rccognoscimus juslitia debitores, fra-

lernitali luae per apostolica scripla mandamus,

qualenus memoratum R. moneas, et sub excom-

municaiionis dislriciionecompellas, ui pr:escriptam
domum praelaio clerico sine molesiia et diflicul-

tate reslilii.it, el in pace dimillal, aul exinde sibi

sub examine luo, sublalo appellationis rcmedio,

justitire non dilferal plenitudincm exliibere.Si vero

causam inirare malueril, lu eam sturiiosius audias,

949 EPISTOLJE ET PRIYILEGIA. — AN 1175-74. 950

el sinepersonsrum acceptione, appellalione remola,
sictu diximus, debito flne decidas.

Data Anagniae, vn Kal. Junii.

MLXXXI.

Ad cumdcm.— Pro leprosis de Turribus super Ma-
ironam adversus ejusdem loci monachos el pre-
sbyierum Evirvinum.

(Anagnirc, Jun, 1.)

[Ibid., col. 979.]

Recepimus querelam leprosorum de Turribus

super Marnam, quod monachi (58) ejusdem villae,
cl presbyter Evirvinus in quosdam eorum, post

appellationem ad nos factam, excommiinicationis
sentenliani protulerunt, et tres de fratribus eo-

rum, qui post illam senienliam decesserunt, fece-

runt extra ccemeteriumsepeliri. Quoniamigitur gra-
vamina proediclorum Ieprosorum non possumus,
nec debemus surtlis atuibus pertransire, cum ila
sunl juslo Dei judicio flagellali, quod non imme-

rilo, praeter commune debitum, ipsis adessecom-

pellimur; fraierniiali luae per apostolica scripia
manriamus, quatenus partibus coram le convoca-

tis, super his rei verilatem diligenler inquiras, et

si ita tibi conslitcrit, proescriptam se-nleutiain,

appellatione posposita, denunties non leneie, el

corpora praediclorum facias infra coemetcrium se-

peliri, et proedictos monacbos et prcsbyicrura tan-

diii facias sicut excommunicaios viiari, quaiidiu
proefaii leprosi et fraires eorum occasione proescri-
pioesenieniiaeviiati fuisse noscunttir.

Data Anagniee,Kal. Junii.

MLXXXII.

Fratribus Carthusiensibus significal se monaUerium
Gyriense, ab Henrico episcopo Gurcensi coitdiluiu,
tuendum suscepisse.

(Anagniae, Jun. 2.)
[Puscn et FROELICU,Diplom.ducalus Siyriw, II, 135.]

His quee ad cullum religionis perlinere videntur
sluclio loiius solliciluriinis nos decet inlenriere, el

qtieead decorem Domini speclare noscunlur, dili-

genler et solliciie confovere. Ex scriplo siquidem
venerabilis fralris noslri Henrici Gurcensis episcopi
nobis innotuil, quod ipse divinoe inspirationis gra-
tia laclus, cum consilio et assensu praepositi et
canonicorum ecclesiaesuae, et niinislerialiiim ejus-
dem ecclesiae, in prsedio quodam Gyrio nomine, in
Marchia sito, quod ad jus praedictoeecclesieepertj-
i:et, de congregalione vestra ad honorem Dei col-

legium slatuit, et fralribus illic commoranlibiis
lanlum in reddilibus et possessionibus assignavit,
quantum ad necessaria vilaeeorum honeste sufficero

possit. Atlendenles itaque religionem vestram Deo

gralam et acceptam exislere, ad preces prredicli
episcopi preescriptum locum cum lerminis et pos-
sessionibus cultisetincultis eidem loco ab episcopo,
sicut diximus, assignatis, sub beaii Pelri et nos(ra

protectione suscipimus, el quod inde praefatus
cpiscopus fecit, firmum et stabile perpetuo manerc

(58) Ordiuis Cluniacensis.

A sancimus ; statuentes ut nulll omnino hominuin u-

ceat banc paginam noslroe protectionis et conflr-

malionis Infringere, vel ei aliquatenus conlraire.

Si quis.autem hoc allentare praesumpseril, imli-

gnationem omnipolentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apostolorum ejus se noverit hicursurum.

Daium Anagniae,IVNonas Junii.

MLXXXIIL

Ad Henricum Remensem archiep. — Ut fralribut
Hospiiatis Hierosoltjmilani illata damna resarciri
cureu

(Anagniae, Jun. 3.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 979.]
Ex parle dilectorum filiorum noslrorum fralrum

Jerosolymitani Hospitalis, qui in Catalaunensi

episcopatu moranlur, ad nostram noveris audien-
B tiam pervenisse quod, cum Jacobus de Porla

Marnae, quamdam domum suam eisdem pro animae

stiae suorumqtie parenlum remedio in eleemosynam
dedisset, quidam de partibus illis diabolico furoro

commoti, fraires ipsos de pracscripia clonio ejicere

praesiimpserunt, el clausuram circa locum, qtii ad

prsediclamtlonium perlinet, desiruxerunl. Atljece-
ruul ctiam quotl Lamherlus Blundus, et Clarcra-

baldus, et quidara alii.domum praedictorumfratrum

qu:e dicilur Fraisuoi, juxta Cameracum silam,
armata nianti invaserunt, et exinde XL oves ex-

traxerunl, de quibus nihil adhuc eisdein fralribus

rerididcruni. Quia vero memoratis fratribus, quos
ob.teniu siiae religionis sincerae charilalis brachii3

ani|ilexamur, jura sua conservare lenemur, qui
^1 iiitiversis ex commisso nobis ofiicio in sua justiiia

nos debitores esse cognoscimus; fraternilati luoa

per aposlolica scripta mandamtis, quatenus proarii-
clos viros, el caelerosmalefaclores, quos iidem fra-
tres lili uoiiiinabunt, moneas alleuiius el inducas,
iil eisdem fralribus ablata universa rcstituanl,
dainiia data resarciant, el de illatis injuriis satisfa-
ctioncra exhibeant compelenlem, et ab eoruindeni

injuriis et gravaminibus penilus conquiescani, aut
in praeseniia tua sublato appellalionis rcmedio ei-
hibcant justitiac complementum. Quod si ad com-
moiiiiionem luam nihil horum fecerint, eos, ap-
pellatione.etoccasione cessante, senleniia..excom->
niuiiicalionis astringas, quam siue salisfiictione

rycongrua non relaxes.
Dala Anagnioe,ui Nonas Junii.

MLXXXIV.
Ad eumdem.— Ul G. diacono-aliquod heneficium

targialur.

(Aiiagniae,Jun. 4.)
[Ibid-., col. 980.]

Licel de universorum provisione debeamus csse

sollicili, illos lamen benigniori oculo nos convenit

respicere, et- eis utiliier providere, qui, cum ad
sacros ordines sint promoti, nullum iu Ecclesia Dei
locum aulbeneficium oblinent, ne, si turpiler egere
ccoperinl, cum ipsis honesias ordinis.vilescere vi-
dealur. lnde est quod G. lalorem praesentium, qni
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a bonre memonre S. preedecessore luo qtinmlam
fnit ordinatus in diaconura, el nullura ecclesiasii-
cum habet beneflcium, fraterni(a(i tuae duximus
atientius commendandum, rogantes atque mandan-
ies, quaienus divini amoris inluitu, et pro reve-
vcntia B. Pctri et nostra, necnon ex officii lui de-

bito, ei aliquo beneficio, unde possit necessaria

liteepercipere, studeas liberaliter providere, ut ex
lioc.ab omnipotenli Deo debeas indeficiens proe-
mium recipere, et idem G. apud le gratum su-
sieniaiionis suoe subsidium se gaudeat inve-
i.isse.

MLXXXV.
Ad eumdem.— Ut J. presbytero ecclesiamVilta-

Senioris restitual.

(Anagnioe,Jun. 4.)

[Ibid., col. 981.]
Rediens ad nos J. pauper presbyter, proesentium

lator, qualiter in causa sua super ecclesia Villae

Senioris processum fuisset, ad memoriam nostram

reduxit, asserens quod, cum reproesenlaiioeapellani
ad ipsam ecclesiam ad abbatem S. Salvatoris (59)

periineai,per priorcm snum venerabili fratri nosiro

Calalaunensi cpiscopo repraesentaius fuii, et ab eo-

dem episcopo curam animarum recepit. Cum aulem

Wlllelnius clericus jam dictum presbyierum favore

«nemoraii abbaiis super eadem ecclesia molestaret,
iriem presbyler ad nos veniens, ad te noslras
lilteras impeiravit, in quibus libi mandalum dedi-

mus, ul, si tibi constarei ipsum a praefatoepiscopo
Sd repraesentalionem proefali prioris de praeseripta

'

ctclesia inveslitum fuisse, ecclesiam ipsam eum

in pace facercs possidere. Postmodtim vero a te

jam diclus episcopus requisilus asseruil quod, prae-
diclo prioreeumdem presbyterum prssenlanle, ha-

Jiita prius licentia abbatis stii, asserenlis se ratum

habere, qnod idem prior exinde facerei, ipsum ad

ecclesiam jam diclam recepil, et ei curam anima-

rum commisit. Unde luin propler asseiiionem

ejusdem episeopi, tum propterdeposiliones leslium,

qui super hoc libi repraesentaii fueruiil, eidem

presbytero praescriplam ecclesiam pacifice dimisi-

sii. Post mullum vero lemporis itlem Willelmus acl

praesentiam nostram accedens, ad le lilteras nosiras

obiinuit, quarum occasione preedictusi presbyter
ileruin fuit tractns in causam, el cum memoraius

abbas et prior diffilcrenlur se preetiklum presbyle-
rum preeseniasse, lu eum propter eortim assenio-

nem preescripia ccclcsia spoliasli, et eunidem G.

exinde investisti. Qnoniani igilur non est major
fides adhibenda abbali el priori quam episcopo,
Jialernitaii (uae per aposlolica scripta mandamus,

qiiatcnus si pro sola asseriione memoraii abbalis

et prioris, leslibus super boc non recepiis, nec

jiirati^, praetlictiim presby:crum eadem cccksia

spoliasti, ecclesiam ipsam ei, appellaiione cessante,

rcsliluas, el si prau.ominatus G. plures procbeijdas

A et ecctesias habet, cumdem presnylerum ab ejus
impelilione prorsus absolvas, et eum facias praa-
scriptam ecclesiam pacifice possidere.

Dala ii Nonas Junii.

MLXXXYL
Ad Willelmum archiepiscopum Tarraconensem et

suffraganeosejus.— Utnioneant regemAragonutn,
ne Roberlum. qui in iiecem Hugoiiisarchiep. Tar-
racon. conspiraverat, in regno suo habitare per-
miltal.

(Anagniae,Jun. 7.)
[MANSI,Con«7., XXI, 1069.]

ALEXANDERepiscopus,servus servoruniDei,vene-
rabilibus fralribus VYillelmoTarraconensi archiepi-
scopo apostoliceesedis Iegato et suffraganeis ejus,
salutem et apostolicam benedictionem.

Officio nostro congruit scelera et enormiiales
sceleratorum corrigere et delinquenlium culpas
debila animadversione punire, ne aliis de impuni-
late facinoris relinqualur audacia delinquendi.Sane
quam graviler et enormiler deliquerint qui necem
bonre Hiemoriae Hngonis quondam Tarraconensis

archiepiscopi niachinali sunt fralernilatis vestrre

prudemiam non dcbel latere. Accepimus autem

quod Robertus in inorlem prsedicli arcbiepiscopi
ins(igan(e diabolo conspiravi(, e( in eum quod con-

ceperat virus iniquilaiis effudit. Quoniam igitur
lam iniquum et crudele facinus non possumus nec

debemus impunitum relinqtiere, fraternitaii vestrae
C per >postolica scripta praecipiendo mandamus et

mandando preecipimus, quatenus charissimum in
Cbristo filium iltuslrem Aragonensium regem ex

parie noslra el vestra moneatis et inducere modis

omnibus Iaborelis ut preediclum Roberlum in regno
suo nulla ratione recipiat, nec ibi velit aliqua ra-
lione retinere, nec ei exhibeal aliquam graliam vel
favorem. Si aulem monitis vestris acquiescere forte

noluerit, in rcgno ejus omni occasione el appella-
tione remola divina, praeter baplisma parvulorum
el poenitenlias morientium, probibeatis ofliciacele-

brari, el in ipsum regem omni limore el favore

poslposito excommunkatiotiis senieniiam promul-
getis, el senienliam ipsam usque ad dignam satisfa-
clionem faciatis irrcfragabiliier observari.

DatumAnagniee,vu Idns Junii.

MLXXXVII.
Ad lldephonsum regemArugoniw.—De eademre.

(Anagniae, Jun. 9.)
[lbid.]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, dile-
clo filio ILDEFONSOilluslri regi Aragunum, salulem
et apostolicam benediclionein.

Cmn scriptum sit: Honor regisjudicium diligit
(Psal. xcvni, 4), honori tuo plurimum expedit cl
saluti juslitiam diligere et eam unkuique secundura

dignitatem a Deo tibi collalara servare, quia felix

(59) S. Salvatoris cxtra civilalcm Viriucnsem nionasterium est ordinis S. Benedicli in dicecesiCala-
latiucnsi.
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csl giorla ircgnanlis cum luta est conclilio subdilo-

rum.Sane quam graviter et enorinitcr deliquerint

qui necem bonoe memorirc Hugonis quondam Tar-

raconensis archiepiscopi machinali sunl, regire cel-

situdinis priidenliam non debel latere. Accepimus
aulem quod Roberlus jn morlem prrcdicli archi-

episcopi instigante diabolo conspiravii, et in eum

quod conceperat virus iniquilalis cffudit. Unde quia
lam immane fncinus gravissima debet ultione pu-

niri, ne aliis praeslelur audacia delinquendi si ejus
cxcessus remanserit impuniius, regiairi cclsiludi-

nem monemus alientius et mandamus, quatenus

prredkium Roberlum in rcgno luo nulla raiione re-

cipias nec ibi vclis aliquaienus relineri, ut sic sal-

tem suum corrigal et cmendet excessum. Si autem

moniiis nostris non duxeris acquicscendum, vene-

rabili fralri noslroTarraconensi archiepiscopo apo-
siolicae sedis legalo et suffragancis ejns deriimus

in mandatis ul fegnum luum interdicanl elin te

eliam auctorilate nostra senteiuiam cxcommunica-

liouis pronuilgent.
Datura Auagniae,v Idus Junii.

MLXXXVIH.
Ad Fulcqnem dccanum et canonicosEcclesiwRemen-

sis.— Hdftaiitr eos ad rcsumendam quam dimise-
rant vilatn cominuncm,

(Anagnioe,Jtiri. 11.)
[MABTEN.,Thesaur. Anecdot., I, 458.]

Quahto plures in vos Ecclesire sutis iniendunt

ociiios et doclrina el exemplo vesiro viara salutis

sperant discere ac tcnere, lanlo amplius vos in

inandalis Dci exerceri oportet, consequentibus in

vobis ipsis osleiidcre qua virlule alque caulela per
viam vilae dcbcnt ambulaie. Sane Jiis retroaclis

iemporibus, sicul celcbris se retaiio mullorum ha-

bebat, et ab anlecesso.ribus veslris laudabililer ser-

vabalur, qui id sludii vidcbanlur habere, ubi sicut

adjaceniibus ecclesiis dignilalis ordine praeemine-
bant, ita eliam eas et horieslatis forma et viriule

operis anteireni; et sicul craiit in vertice per offi-

cium, ita liihilomiiius pririii essenl per virlutis

exeniplum : lucebat intcr eos forma bonesiaiis in

habitu, ct de communi refectofio jiixta traditio-

, nem canoiiicam quoiidianam refectionem cum gra-
liarum actione sumebant. Proveniebant ex hoc

, subsidia non parva pauperihus, et in minori sub-
: siantia major erat provideniia egenoruin. Hoc au-
' lem idco quia pJuris res comnuinis qnam propria

pendebaiur, et non lam de fastu socculict divitiis

qiiam de composiliorie morum, quam de reciitudiue
viiae fiebat oeniulalio inler eos. Nunc auiem qnod
sine aninii dolore non dicimus, pauiatim moribus
PXabundanlia dcpravaiis et comniuni uuiitaie per
smdia privaia consumpia, recessislis singuli ad coe-
nacula vestra, et communem niensam, el susce-

p(ionem liospiium, et provisionem pauperum omisi-
siis, in qtiQplurimum formidamus, ne cum disces-
sione corporum discessio secufa silvel pracesserit
aniraorum, et sicui non probavislis, in loco uno

A refeciioiiera accipere: ila e(iam nec in una volun-
lalum concordia incedatis, et contingat vobis, qnod
dicit Doniinus per prophetaiu : Otivain fructiferain
specidsnm vocavi nomen ttium, ad vocem toquelm
grandis exarsil ignis in ea, el combusta sunl fruteta
ejus (Jercm. xi). lltud et limemus dici posse qribtl

Iegilur : Quomodo obscuralum est~aurum, mutatus

est color optimus. Lapidet sanclnarii dispersi sunt

in capite omnium platearum (Thren. iv). Unde ne

propler hOcnos ipsis vobiscurniu die judicii, si ta-

cuerimus, addicamur, universitalera vesiram ex-

hortationenostra duxiraus excltandam, peraposlo-

licascripta monenles et sub diyl.ni judicii conimi-

natione mandantes alque praecipienles, quatenus ad

antiquitalem veslram resumpto spiritii rcdeatis, et
" ^uod in communione mensoe,provisione pauperum,

composilione vestiura, seduiitatc officii, atque aliis

honeslis operibus, interyos noscitur vanitate sub-

repente dilapsum, ad honesiatis formam ct staiuiri

pristinum rcducaiis. Cogilelis quod labenti Eccle-

sirc in Apocaiypsi praecipilur : Memor esto unde

excideris, el prima opera fac : qlioquin veniam libi

cilo, el tnovebocandelabrttm luttmde joco suo (Apoc.

xxv). Cogitale itaque quolsiniilli quorum cura vos

respicil,.. et.qui siye in bonum, sive in malum,
veslra opera eemulantur : et videte ne quibus de-

betis esse odor viloe in vitani, eisdem potius odor

niortis in mortera, quod averlat Dominus, exisia-
lis. Non differatis de die in diem nec irahanuiti

multiludinc delinquentium, sed reflorele in gra-
liain ct talera fructuiri affcrie, qui non eutn carnc

iiuereai, sed cuin Spiritu Dei•yival et raaueat in

acternura.

Datura Aiiagnia;, ui IclusJunii.

MLXXXIX.
Ad llenricum Remensem archiep, — Ut canonicos

suosad vilam commnnemrevocelac solitas faciunl
eleemosynas.

(Anagriiee,Jun. ?)

[Ibid.]
Si, juxla verbum sacrae Scriplurae, cui ptus com-

missum esi, plus exigelur ab eo, inultura a le, fili

charissime, in die messionis extremae, -nonambigis
exigendum, cuin multam in cursu leniporis ad pro-

p fecturti Ecclesiae collatam libi videas potestatem.
Licet auiem ex aucloritale oflicii inuliis habeas

prov.idere, solliciiius lameii his qui tibi specialiier
commissi suni, debes semper intenclere, alquead
reddcndam deipsis in die judicii rationcm, in li-
more ac lremore ,le quolidie praeparare. Quanium
sane commissa gubemalioni ttta: ReniensisEcctcsia

honcsiaie vilaeolim et morum composilionc florue-

ri(, crcbra filiorum tuorum relalio le non palilnr
ignorare. Cum autem niuitum proficere sub tua

giibernatione debuerit, cum el potesias qua pree-
eminere dignosceris, et exercilium disciplinoesub

quo diuliiis laboraveras, monuerit hoc sperandum;
iiunc sivc pro muliis occupationibus liiis,sive pro
ipsorum duritia subditorum, non iia ccrnitur cve-
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nisse. Cuni enim nuiltum in tcmporalibus siudio el

auclorilate lua profecerit, spiritaliter lamen quam-

plurimum a slaiu suo, unde dolemus, dicitur incli-

iiata:itaut in augrcento lemporalium jaclura mo-

riuh non modica sil secuta. Cum enim olim cano-

nici lui connnunem mcnsam habuerint, einonso-

Itim sibi ad lioneslaiem, sed el pauperibus ad suslen-

truioriem liberaliler providerent; cum etiam ho-

iiesle salis inbabilu et vitee ordine se habereni, et

limoraie in sacris ofliciis ad eccfesiam convenirent,
iiune ad studia privalaconversi.et Commuiiismcnsai

consueludinem, sicut dicilur, omiserunt; ct sub-

venlione pauperum inlermissa, approbatam gravi-
talein inmoribusnon observant, sed declinaverunt

ex magna parle iri aniirias suas ; et ila juniores im-

patientes facti sunl discipliriee : ila seniores habe-

iias magislcrii remiserunt, ut quee olim hiler Ec-

clesias Gallicanas et subjectis et aliis ecclesiis eral

forma vivendi, quee longe laleque honeslatis sure

spargebat odorem, defecisse nunc ab anliquo prac-
conio ... el nunc in se, nunc in aliis oplalum . . .

afferre . . . quod in ecclesia plures persona;. . .

praves, sed quod ita facililas in .. . animarum . ..

inultittidine. . . Iectionis vprbum vix aliquero in
cis locum . .. quod non parum ex eo liiriemus ac-

cidere, quod fraternitas tua exterioribus occupaia,
adminislralioneni istoiiim, non ea fone instantia

qua oportet intendit. Quocirca ne in istis omnino

exslinguatiir ignis altaris, si non fuerit qui pcr sin-

gnlos dies ligna subjkial, el a tua fraterniiatc i:i
die judicii requiratur, quod in filiis luis minus fuc-
rit virtulis invenlum ; charilaicm ttiam per aposio-
lica scripta moncmus, ..ilque praecipiinus ijuaienus
circa profeclum spiritualem fiIioruii.ituorum magis
invigiles, el quod in comniunionem mensa^, et sub-
vcntioncm pauperuni, aliisque pietatis operibus, aut

uegligeiuia subrepenle, aui invalescenie riialiiia, vi-
detui abolitum ad prislinuin slalum et honeslatis
formam sludeas ' revocare , tu sccundum noinen

tiiuiii, ita sil cl laus ttia; et quanto majorem ha-
bes in Ecclesia poteslalem, tanio in opere pcrfectus
appareas et virtute. Et quia juxta verbum Salomo-
nis dicentis : Da parlem seplem, dapartem el oclo

(Eccle. xi), ad usum vitoe preesentis plurima jam
parasii, quee ad slaium vitoe percnnis amplius v;t-
lcre debeant, in cxtremo invcniaris lempore-pras-
parasse, bonaque suscepire ariministratioiiis rod-
diia fatione ab co qui exaclurtis cst, raiioncm me-
rearis audire : Dale ei de fruciu manuuin suartim, ei
taudenl eum in portis opera cjus.

MXC.

Ad eunidem.— 1'ro monasleiio S. Medardi adversus
canonicos S. Gervasii.

(Anagnire, Jun. 1G.)

[MARtEN.,Ampl. Collecl., II, 982.]
; Dilecli lilii noslri abbas et fratres ecclesirc S.

A Medardi transmissa nobis conqtieslione monstfa'-

runt, qnod dilecti filii noslri caiionici ecclesiaj S.

Gervasii (60) decimas eorum, quas ab antiquo prrc-
fala ecclesia noscitur possedisse; injusle et per vio-

lenliam illis auferre praesumunt, Quoniam igiiur
officio nostro incumbit, omnium ecclesiaruin jura,
et earum prrecipue, quae ad provisionem sedis

aposloticoenoscuniur specialiter pcriinefc, sollici-

lius conservare, fralerniiaii luoe per aposiolka

scripta mandamns, qualenus, si ila est, praefaios
canonicos instanler moneas, el dislriclius cogas,ut

proelibatis abbaii et fralribus proescriptas decimas

resliluere non postponanl, et poslmodum.si in ipsis
decimis se aliquid juris babere coiifidunt, in prae-
senlia vestra ordiiic judiciario experiahtur, et lu

causam audias, el reniola appellaiione, debiio fine'

decirias.
Dala Anagniae,xvi Kal. Julii.

.'.."• *ixcr.

Ad enmdem.— Adversus comilem Regiteslensem,qui
fralres tle Jungeriaco infestabut.

(Anagnioe,Jun. 1G.)'

:\lbid.].
"'

Pervenil ad audienliam noslram c.v parle dile-

clorum filiorum noslrorum abbatis et fratrum S.

Medardi Suessionensis quod nobilis vir comes Re-

gilestensis el ncpoles ejus in boinines eorum de

Jungeri indebilas exaciioiiescxercent, el eos jugiter
moleslare praesumunt, quos eiiam capere atque ad

Q redempiionem cogere non verenlur. Quia vero ex
noslri oflicii debiio viris ecclesiaslicis jura sua^
conservarc lenemur, el eos ab injuriis malignaiir
litim propensius defensare, fralerniiali tuae per

apostolica scripta maiidahius, qualenus proeiliciura
comiieir. el liiios ejus moneas el inriucas, ul proe•

faiis bominibus ablata universa resiitiianl, el cos de
caetero nullalenus nioleslare prrcsumant, vel in

prresenlia lua inlra viginli dies pos( harum suscc-

plionem, appcllatione reniola, exhibeant jusiitiae-

complemeniuni. Quod si monilis tttis parere cou-

leiiipsci'in!;eosusque ari ablatorum restituiionem et

dignam saiisfaclionem, appellaiionc cessante, vin-

culo excommuiiicationis asiriugas.
Dala Anaguiee,xvi Kal. Junii.

D
MXCII.

Adeumdem. — Ut obligalam-pignortlerram Pliy.de
Petrtifonle reddi faciat.
(Anagniee, Jun. 17.)

[Ibid., col. 983.]

Ex part Phy. de Pcirafonie ad aures nosiras

csi querela perlaia qttotl, ticel Pelrus niiles Com-

pcnriiensis dc fruciibus cujusdam terroe, quam

Phy. ei pjgiiori obligaveral, sortcm suam ultra,
deriiiciis expensis, reeeperil, nihiloniinus tamcn

lerram ipsam deiinet occupalam. Qtioniam igitur
cratlkanda sunt vilia, quae perkulum paritinl aui^

(60) Id est ccclcsirc cailicilralis Sucssioncrisis, qtirc SS. mariyribus Gervasio e! Protasio sacra esl..

957 EPISTOLJE ET PRIVILEGIA.— AN. 1175-74 958

iiiaruin, fralcrniiali lurepcr apostolica scripia m.in-

damus, quatenus riiraqne parte coram te convo-

cata, super hoc rei veritatem diligenter inqttiras,
et si libi consliterit proedictum Petrum de fructibus

proescriploe lerrae sorlem suam recepisse, ipsum
moneas et appellatione remota, sub excommunica-
liouis districtione compellas, ut eamdem terram

proefaloPby. sine dilatione qualibel el exaclione

restitnat, et in pace et quiele dimilla(.
Data Anagnioe,xv Kal. Junii.

MXCIIl.

Adeumdem. — Ut Ernaldum, qui violenlas in B.
canonicum Laudunensem manus inlulerat, excont-
municatuin denuniiel.

(Anagnire, Jun. 17.)

[Ibid.]
Ex relalione dilccti filii B. cnnonici Laudunen-

sis, ad aures noslras pcrvenit, quod Ernalrius dia-
bolico furore succensus, violenlas in eum maiitis

injecil, el cum propter hoc suo stare manriato ju-
rassct, itl efficere postea rectisavii. Unde quia lantre

praesumplionis excesstim non possumus, nec debe-
nius impunitum relinquere , fralernitati luse per

«postolica scripta mandamus, qualenus, si res ila

se babel, procdiclumE. publice, accensis candelis,

appellatione remota, excomir.unicatum dfinuniies,
el ab omiiibusficias caulius evilari, rionec memo-
ralo B. de illatis injuriis congrue salisfaciat, ct

curn litleris tuis aposlolico se conspeclui reprae-
sentet.

Data Anagniae, xv Kal. Julii.

MXCIV.

Ad eumdem.— Pro Joanne clericoct Radulfo ejus
fratre adversus Lamberlum frairem ipsfiis.

(Anagniae, Jun. 18.)
[Ibid., col. 984.]

Yenienles ad nos Joannes clericus et Radulfus
frater ejus, tatores preesenlium, adversus Lamber-

lum fralrem suum in audienlia nosira deposuere
querelam, asserenles qtiod idem L. eos super qua-
dam domo infra claustrum Calalaunensis ecclesiae

posila, el rebus mobilibus super quadam summa

pecuuiae irralionabililer moleslare preesumit. Adje-
cerunt insuper quod idera L. portionem haeredilalis

quae ipsos paterno et materno jure conlingil, ct

quamdam vineam ad eos pcrtinentem per violen-

tiam delinel occupatam. Quoniam igittir, qui ex

suscepiae servitutis ministerio tenemnr omnibus in

suo 'ure diligenler adesse, ecclesiasticis viris spe-
cialius cogimurin suis justitiis providere ; fraferni-

lali lueeper apostolica scripla mandamus.quaienus

proefalum L. sludiose inoneas, et ecclesiastica cen-

snra compellas, ablala omnia cum fruclibus inde

perccptis, memoraiis fratribus suis sine molesiia

resliluere, aut ipsis exinde coram lc, sublato ap-

(61) Lissiensis sive Leliensis ccclesia csl insignis
abbalia ordinis S. Bcncdicti in diceccsi Camera-

A pellalionis remedio, sufficienlem el ptenam justi-
tiam exbibere. Nihilomiiuis eliam euindem L. mo-
nere cures, el ecclesiastiea districtione eompelle ,
ut a molesliis praediclorum fralrum suorum super
jam dicia domo el rebus mobilibus, et super summa

pecuniaeomnino clesistal, aut si de jure confidii,
coram te cum eis ordine judiciario, appellalione
remota, cxperialur.

Data Anagnioc,xiv Kal. Julii.

MXCY.
Ad eumdem. — Pro Joanne clerico el Rad, ejus

fralre quos injusle excommunicaverat eviscopus
Catalaunensis

(Anagnire,Jtin. 20.

[7oirf.,col. 98S.]

Conqtierentibus nobis Joanne clerico et Rad.
fralre suo, ad noslram noveris audientiam perve-
nisse, quod licel a preesentia venerabilis fratris
nostri Calalauneusis episcopi ad noslram audien-

[iam appellassent, idem lamen episcopus appella-
tioni non deferens, eos auclorilale nostra excom-
municatos denuntiavit, et praeccpilpro exconunu-
nicatis Iiaberi, cum ipse noslras liileras non babe-

rel, quibus eadem aucloritas sibi fuissel indulla.

Licet auiem, si res ita se babei, eadem seuienlia

non poluissct cos astringere, ipsos tamen quia res
crat nobis incognita, ab ipsa senienlia absolvi feci-

mus, tuac fraierniiati mantlantes, qtiaienus eos,

appellalione remota, absoluios deminties, et facias

C pro absoluiis balieri, et si libi constiierit, praefa-

lumepiscopiim inhoccontra appellationem venisse,

ipsum auclorilate noslra et lua, onnii conlradi-

ctione et appellaiione remota, compellas, eis ex-

pensas necessarias , quas ad nos veniendo, mo-
rantlo vel rerieuiulo fecerunt, iu inlegrum resti-

luere, cl verilatem inde nobis significes, ul pree-

sumptionem ejus alias, auctorc Doniino, punire
possimus.

Da(a Anagniae,xn Kal. Julii.

MXCVI.

Ad eumdem.— De conleniiove inter Lessienses et
Malbodiensessuper villwAnor ecclesia.

(Anagniee,Jun. 25.)

D [Ibitl.]

Relatum est auribus nostris quod, cum olim qua>
riam ecclesia et villa Anor nomine in confinio prae-
tiiorum Lissiensis (61) el Malboriiensis monasterio-

rtim fuerit de novo conslructa, de praescripta ec-

clesia quoesliomoia cst inler eadem monasleria,
cui videlicel monasleriorum ipsorum deberet esse

snbjecta. Cum auiem quaestio coram dicecesano

episcopo traclala fuisset, et ab eo hoc motlo de-

cisa, ut in cujus praedio posl divisionem lermino-

rum eadem ecclesia invenirelur, ei perpeluo sub-

jaccret; posl divisionem termiuorum, invenla est

censi, cui preefuitLudovicusBIosius, scriplisel p'il
inorihus proeclarug.

s39 ALEXANDRIIII PAP^i WO

in allodio Malbodicnsis monaslerii, sed abbas Lis-

siensis ecclesiam ipsam, sicut judkatum fueral di-

miltere noluit, imo eam conlra jusliliam deliuere

contendit. Quoniam igitur non decet viros religio-

sos inferre cuilibel quod nollenl ab alio suslinere,

fraternitali tuae per apostolica scripla mandamus

qualenus, ulraque par(e coram te couvocafa, super

his rei verilatem diligenler inquiras, et, si ila tibi

conslilerit, proefaium abbalem moneas et ecclesia-

stica dislriciione compellas, ut proescriplameccle-

siam Malbodiensi nionasteiio, conlradiciione et ap-

pellalione cessante, resliluat, et in pace dimittat,
noii obslanlibus litleris confirmationis noslrae, si

quas praedictus abbas de ipsa ecclesia noscitur

impelrasse, nisi sententia praefaii episcopi fuissei

per appellationem suspensa. Si vero per appella-
tionera suspensa fuit, nec infra biennium pars quae

appellavitappeliaiionem inlerposilam est persecuta,
nihilominus senlenliam ipsam, appellatione ces-

sanle, facias exseculioni mandari.

Dala Anagniae, ix Kal. Julii.

MXCVIL

Ad eumdem.— Pro G, canonico Laudunensi.

(Anagniae,Jun. 25.)

[Ibid., col. 986.]
Relatum est auribus noslris quod, cum in Eccle-

sia Laudunensi certoe porliones ejusdem Ecclesiae

canonicis assignarenlur, unde praebendas suas per-

ciperent landem capitulum ejtistlem ccclesioe(ribus

ex canonicis in villa quae diciiur Tavaux, de ma-

jori el minori decima el de reditu molendini proe-
bendas concessit el assignavil, retinens sibi col-

lectas, census domorum, capitalia, furnum etquod-
dam iienuis ejusdem villoepropinquum, quaealicui
canonicorum per quinquennium consueverunt sub

cerla pensione conferri, ita quidem, ut qtii ca de

assensu capituli possiderel, in his plenariam sicut

capitulum polestatem haberel, et licerel ei nemus

vendere superficielenus, unde partem solveret de-

bitae pensionis. Cum aulem hoc anno G. canonico

praescriplaeecclesiaequse supra diximus juxla con-

sueludinem praescriplae csclesioeassignata fuissent,

pars quoedamnemoris supratlicii exstirpaia fuerat,
el in arabilem terram reducia,de qua siquidem
lerra prrefali Ires canonici ultra portiones sibi assi-

gnaias decimam el terragitiin exigere non vcrentur.

lnde est quod fraterniiali luaeper apostolica scri-

pla mandamus, quatenus illos ires canonicos ab
exaclione preescriplacdecimaeel terragii ulira por-
tiones sibi assignalas, quantocius revoces, el si quid
niemoralo G. inde sublraxerunt, id sibi reslilui

facias, aul si de jure confidunt, causam autlias, et

appellaiione remola, concordia vel jusliiia median-
c, dccidas.

Dala Anagniae,vu Kal. Julii.

(62) S. Nicasii haud ignobile ccenobiumordinis
S. Benedicli in civitale Remensi, a Gcrvasio archi-
eprscopo fundaluin.

A MXCVUI.

Ad eumdem. — Pro fralribus S. Nicusii adversus
monachosElanlii.

(Anagniae,Jul. 8.)

[lbid., col 987.]

Ditecli filii-noslri abbas et fralres S. Nicasii (62),.

transmissis nobis lilteris, intimarunt quod, cum

fralresde Eslans (63)quamdam cnrtem eorum,quee

Singlis dicinir, ab eis sub annua pensione duorum-

modiorum frumenli, ipsis in feslo S. Remigii ad

Rcmensem mensuram persolvendorum, cum aedili-

ciis et aliis appendiciis suis recepissent, et pactio

exinde facta muluis cliirographis cum assensu

ulriusque capituli, et tuo eiiam fuisset privilegio^

roborala, prccdicti fralres praescriplam pensionem

scptem annis continuis quiete et pacifice persol-

ventes, eam a qualuor annis retro solvere deslile-

runl. Unde quoniam non decel viros ecclesiasiicos-

alicui propriae voluntatis arbitrio subtrahere quod

se cognoscunl illi debere, fraternilati ture per apo-

slolica scripta mandamus, quatenus praedictos fra-

tres moneas, et districle compcllas, ut subtractam

pensionem memorato abbati et fralribus iulegre,
et sine aliqua molestia el diflicullale resliluant, el

de caetero praescriptam paclionem flrmiler et in-

concusse observen(, vel in praesenda tua plenam
exinde sibi jusliiiam, coniradiciione el appcllalione

remota, exhibeant. Ycrum si polius causam iuirare

decreverint, partibus anle luam praeseiuiam convo-

p caiis, eam siudiosius audias, el concordia vcl nie-

dianle justiiia, appellaiione remota, decidas.

Daia Anagniec,vm Idus Julii.

MXCIX.

Ad eumdem.— Decausa inler vicedominttmde Pin-
conio et abbalemAquicinclensem.

(Anagnia?,Jul. H.)

[Ibid,, col. 988.]
Ex parle vicedomini de Pinconio ad aures no-

stras pervenit qnod, cum ipse abbatemAquieincten-
sem super quibusdam possessionibus, quas illiciie

sibi deiinere dicilur, coram venerabili fralre nostro

Ambianensi episcopo iraxisset in causam, idem

abbas ad nostram audienliam appellavit, sed allera

parle per suum nuniium venienle, ipse nec venit

Dnec per se responsalem transinisit. Conlidentes ita—

que de prudentia et honestale lua, causam ipsam
luae sollicilae discrclioni commiltimus, praesentium
libi auciorilate mandanies, quaieniis utraque parle
corain te convocata, piaescriptam causam diligen-
lius autlias, et cain, sublaio appellationis remedio,
concordia vel juslitia meriianie, decidas. Si vero

praedicius abbas cilatus ad praesentiam (uam acce-

dere vel judicio luo parere coiitempserii, lu praedi-
clum vicedominum in possessionera eorum de qul-
bus coiilroversia vertilnr, appellationc cessante,

(63) Elanlium monastcrium ordinis Cislerciensis-
in diuecesiRemensi, in quo S. Rogerus abbas clarus
miraculis habcltir.
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imlucere non postponas, ut sic pracdictus abbas j

affeclus leediojustiliae slare cogatur.
Data Anagniae,v ldus Jtilii.

MC.

Ad eumdem.—Ul inftrmis de Mellento curet benedici
cwmelerium.

(Anagniae,Jul. 18.)

[Ibid.

Significaverunl notiis infirmi fralres de Mellenlo,

*quod coemeterium non habent, ubi corpora sua

possint iradere sepulturrc, roganles nos humiliier

el devole, ut pro eorum ccemeierio benediccnrio

devotioni luaepreces porrigeremus. Quia vero decet

nos eorumdem tributationibus el angusliis compaii,
ne humano auxilio destiiuanlur, qui conlinuis dolo-

ribus aflligunlur, fraternitatem tuam per aposlolica 1

scripla rogamus- al(en(ius et mandamus qua(enus
riivini amoris iniuilu, et pro reverentia B. Petri et

nostra, ccemelerium ad opus prredklorum infirmo-

rum el familke suaetantum, a quolibet de suffraga-

neis luis facias benedici, ita quod iidem fralres

proplerhoc non coganlur per se vel per suum nun-

tium ad noslram praesenliam laborare.

Dala Anagniae,xv Kal. Aug.
MCL

Jiomum infirmorum fratrum juxta Remensem civita-
tem commemoranliumtuendam suscipit, et t nun-
dinas quas Henricus arhciepiscopus juxta eam
domum annualim celebrari concessil, > confirmat.

(Anagniae, Jul. 21.)

[D. MARLOT,Melropol. Rem., II, 400.] \

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis fidelibus infirmis fralribus juxia Remensem

eivitaiem commorantibus, salulem et aposlolicara

benedklionem.

Dignum est et consonum ralioni ut qui circa

omnes injunctae nobis djspensationis ministeriura

exercere tenemur, necessitatibus veslris non de-

bearaus deesse, quorum calamilatibus el continuis

doloribus palema menlis affectione compalimur,

et subsidium quod cura Deo et juslilia possumus,
libenli animo imperliamur. Eapropier, diiecii filii,

vestris justis poslulalionibus inclinali, et pietalis

officio moti, domum vestram cum omnibus quee

inpraesenliarum rationabiliter possidel, aut in fu-

turum poterit adipisci, sub B. Pelri el noslra pro-

leclione suscipimus. Praeterea nundinas quas ve-

nerabilis frater noster Henricus Remensis archiepi-

scopus ad ulilitaiem domus vestree juxta eam do-

mum annuaiim celebrari concessit, et scriplo stio

confirmavit, scilicet a die Paschee usque ad vespe-

ras sequenlis Dominicae,vobis et per vos domui ve-

slrre aposlolica auclorilate confirmamus. Probi-

bemusautem ut nullusaudeal alicui venienti ad cas-

(64) Iserat magnus ille S. Pelms, ex abbale Sta-
medii crealus archiepiscopus Tarentasiensis, qui
sua prudenlia eiiam Aiexandro papae reconciliavil
Friderkuni imperatorem, ut consiat ex epislolis
quas ad caicem viloeejus vidimus in uis. Ilarden-
housauo, exstanique apud Bollaiiduiu.

A dem nundinas, aut reverlenli ab eis, in persona vcl

rebus suis molestiam vel injuriam irrogare. Sane

novalium vestrorum, el horum quae propriis ma-

nibus aut sumptibus colilis de lioriis veslris, ac

fructibus arborum, et de nulrimenlis animalium

vestrorum nulius a vobis decimas praesumat exi-

gere. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum

Jiceat hanc paginam nosiraeproiecionis infringere :

si quis hoc atlenlare prsesumpseril, indignaiionem

oninipotentis Dei el BB. Petri el Pauli aposlolorum

ejus se noverit incursurum.

Datura Anagniae, xu Ka!. Aug.

MCII.

Ad Henricum Remensemarchiep. — Ul sludeat com-
ponere pacem inier LudovicumFrancorum el Hen-

'" ricum Anglorum ieges.

(Anagniae,Jul. 21.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., 11,989.]

Cum de discordia et decerlalione quae inler cha-
rissiinum in Chrislo filium noslrum L. illustrem
Francorum et Henrkum Angtorum reges, et filios

ejusdem regis Anglorum inslinclu diaboliceefraudis

«mersil, toii Christianitali et praesertim Orienlali
terrae gravissima videamus pericuta imminere, et
nisi fueritceleriler Domino faciente sopita, limea-

mus, quod averlat Dominus ! graviora, nos ad re-
formationem pacis inler eosdem reges pro noslri
officii debilo volumus diligenter intendere, et ad boc
idem eos sollicitis monitis et exliorfalionibus invi-

C tare. Nosti siquidem, et omnia regna mundi nove-

runt, quomodo illa Orienlalis terra viribus et labo-
ribus fidelium Chrisli, qui de Francorum et Anglo-
rum regnis illuc accesserunl, ftierit a paganorum

spurcilia liberata, et hactenus ab eorum incursibus

per Dei graliam conservata, et nisi praedicta dissee-
sio celeriter sopiatur, limemtis admodum, sicut pos-
sumus de ratione liinere, ne conlra fidelesChristi
infldelium audacia crescat, et juxla pravum suae

iniquitatis propositura, in ignorainiam Christiani

nominis illam terram sanclam, illam uiique ad qnam
tuendam et conservandam suceingt debet omnium

Chrisiianorum devotio, praesumanl invadere, cum

undique ab inimicis Chrisli obsessa sit, et anno

praeterUobis ab eis decursa fueril, et sicut audisse

le credimus combusta, et in locis pluribus deva-

stata. Nos itaque, non solum ista, sed alia plura

pericula, juxta officii nostri debilum praevidenles,
el cogilanies quomodo occasione praedictae discor-

diae, religionis ordo in eorum regnis et alibi perit,
et vigor ecclesiasticae disciplinae, et ecclesiarum

slatus dissolulus est el turbatus, venerabilibus fra-

tribus nostris Tarentasiensi (64) archiepiscopo, Cla»

romonlensi (65) episcopo, el dileclis filiis Cisler-

(63)Ponlio, qui anteepiscopatum erat abbas Cla-
raevallis,nec parum laboravil in reconciliando Fri-
derico i.mperalore legitimo poniifici, ul videre e»

1 in epislolaFrederici,quam ipsi edidimus in Anecdp
tontm lora. 1.
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ciensi abbali (C6), ct priori Carthusiensi el fratri

G. rnagistro domus militiae Templi de partibus Cis-

marinis dedimus in mandaiis, ut ipsi omnes,
vel aliqui eorum, te et venerabili fratre noslro W.

Senonensi archiepiscopo apostolicre sedis legalo sibi

adbibitis, preescriptam discordiam ad bonum pacis
cum auxilio ccelesiis graiiae reduccre satagani, et

inier supradicios reges firmam paccm ei concor-

diam slabilire. Quoniam igitur te sicut virum provi-
dum el bonestnra novimus pacem diJigere, et ad
cam te credimus velle summopere laborare, ne maxi-

me cailiolicseuniiatis vinculum rescindatur, ad quam
conservandam te scimus esse sollicilum et omnibus

circumpeclum, fratcrnitatem luam per aposiolica
scripla monemiis atlenlius e( mandamus, qua(enus
cnm personis religiosis onniibus,vel aliquibus, quas

'

praediximus, ad reformaiionem pacis sollicile ac

prudenler inlenrias, el apud preefatum regem Fran-
cortim el barones ejus parles tuas divino intuilu, et
tuae salutis obtenlu, ila cflicaciter inlcrponas, quod

per studium el solliciludinem tuam et eorum quos
pracdixiinus, praedicta discordia ad bonum pacis,
cooperante Domino, reducatur, cl (u exinde apud
Altissimum sempiternae mercedis fruclum valeas

adipisci, el apud homines copiosrc laudis gloriam
obiinere. Nihil ulique posses efficere, in quo libi

major honor provenirel et gloria, et copiosior fru-

clus mercedis aelernae,quam si ad reformandum

paccm inier eosdem reges sotticitudinem adbibueris
e( operam efiicacem.Rescriplum aulem litterarum,

quas super hoc eidem regi Francorum dirigimus,
libi ct praefalo Senonensi inspicieudum miltimus,
ui si videritis expedire, eas ipsi regi faciatis pree-
scntari, alioquin eas relineatis.

Dala Anagniae,v Kalendas Seplemb.

MCIII.

Ad eumdem. — Qtiamdam causam ei commitlil ler-
minandam.

(Anagniac,Aug. 5.)

[Ibid., col. 990.]

Ex transmissa conquestione F. Remensis civis
r.obis iunotuit, quod S. burgcnsis S. Remigii eum

super quadam domo, quam sibi quatuor libris et
duodecim solidis vendidil, graviler moleslare non |
cessal, licet in venditione sibi fide data promiserit,
quod nullam eidem F. per se vel per alios snper
praescripta domo molesliam vel gravamen inferrel,
ct ei hac oecasione damna plurima et gravamina
irrogavit. Quia vero periculosum est cuilibel ac
saltiti contrarium fidem praeslitam violare, fraterni-
tati tuaeper aposlolica scripla mandamus, quaienus
partibus ante luam praesentiamconvoeatis, rei veri-
tatem diligeuler inquiras, ei, si tibi ita esse consli-
lerit, praedictum S. sollicite moneas, et, si necesse
fuerit, appellatione remota ecclesiastica dislrictione
compellas, ut inemorato F. super prxscripia domo

A nullam molesliam de coeleroinferal, vel gravamen;
sed ipsum eam sicul fide dala promisit, pacifice

ppssidere permillat, ac de daranis datis occasione

pracscriptaedoinus resuuirationem sibi faciat com-

petenlem,autexiiirie secumpacifice amicabililerque

conveniat, vel in proesenlia lua, sublato appellalio-
nis rcmedio, exhibeat justitiee coriiplementum.

Dala Anaguiee,xi Kal. Sept.

MCIY.

Ad eumdem.^- Ut lolis viribus sludeui impedire ma-
irimonium inler filium rcgis Franciw et filiam
Frederici imperaloris.

(Anagnioe,Sept. 6.)

[/&'rf.,eol. 991.]
Ctimde conlrahendo malrimonio inler filium cha-

B rissimi in Chrislo filii nostri L. illustris Francorum

regis, el filiam iliius F, dicli imperatoris, verbum

jam diu sopitum, sicul autiivimus, suseiletur, quia
ex hoc nobis cl Ecclcsioe,nec non etiam Franc.orum

reguo scandala timemus et pericula provenlura,

prudeniiam tuam omnimodis sollicitam reddimus et

attentam, quasi pro ccrlo tenenles, quod id sine

consilio tuo et venerabilis fralris noslri W. Seno-

nensis archiepiscopi aponiolkoe sedis legaii non

poierit constimmari. Unde quia de le speciali prae-

rogaiiva confidinuis, ct memoralum regem novimus

prompto animo luis consiliis et nionilis acquiescere,
fratcrniialem tuam per aposlolica scripla monemus

aiteiitius et mandamus, qualenus sluiiiose conside-

rans et attendens, quomodo in hoc lua res agaiur,
" iia labores efiicere, ut vel jaiu diclum negolium

revocetur, atit si revocari non poteril, laliter pro-
videaiur, quod Ecciesia Dui nullum exinie incom •

modum sustineat vel jaclurain, et tua sollicitudo et

vigilantia poisil non immerito commendari. Illud
aulem te praefalo rcgi volunius efficaciler suadere,
ul contra inimicos suos de ccelo qurcrat auxilium,
noii ab honiine : quia divinum auxilium omnino
frucluosum et efficax, sed humanum muliolies inef-
ficax invenitur, el ila super his soliicilus et sludio-
sus exislas, quod sermo tuus in operis efficacia

comprobetur, et Ecclesia Dei in hoc sicut ih aliis de
s(udio et sollkiludine tua levamen sential el aug-
mentum.

D Dala Anagniae,vm Idus Scptembris.

MCV.

Ad eumdein. — Ut G. episcopus Calalaunensis Hor-
ricum admittut ad ecclesiamS, Juliani de Helis-
siu.

(Anagnioc,Sept. 10.)

[Ibid., col. 992.]
Decet nos provisioni Ecclesiarum diligenter in-

lendere, el alios Ecclesiarum preelatos ad hoc idem
sollicitis monilis etexhorialionibus invitare. Rela-
lum cst siquidem auribus noslris quod, cum dile-
ctus filius noster abbas Maurimonlensis intuitu Dei
et amore inductus, Horricum clericuin fratri nostro

(66) Alexandro, qui anno 1174 una cum Peiro Tarenlasiensi, Ilcnricum regem cum filiis reconciiiavit.
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G. Calalaunensi episcopo ad ecclesiara S. Juliani j

de Helissia proeseniasset, cpiscopus ipsum recipcre

recusavit, non aliam causam preelcndens,nisi cpiia

iriem Horricus non eral in sacerdolis officio consli-

ludis. .Undequoniam non est conveniens ul provi-

sio clericorum pro tali causa impediatur, qui eccie-

siastico sunt beneficio desiiuui, praeseriim cum

postquam ecclesias adepti fuerinl, ad sacerdolii

gradum velint el valeant provelii, fraiernilali luee

per apostolica scripla mandamus, qualenus praefaio

episcopo per litteras (nas ex pruie nostra e( lua

injungas, u( pracfa(umHorr.icum, nisi manifesla et

rationabilis causa praepediat, ad praelibaiameccle-

siam, occasione et appellatione remota, restiiuat,
et ei curam animarum commiltat, si modo eidem

ccclesiae in persona propria deserviturus velit et '

possil infra congruum lempus in presbyterum pro-
nioveri.

Data Anagnioe,iv Id. Sepl.

MCYL
Ad eumdem.— Pro H. thesaurario Anlissiodorensi.

(Anagnirc,Oct. 26.)

[Ibid.]
Dilectus filius nosler H. Anlissiodorensis eccle-

sioe Ibesaurarius, preeseniium Ialor, ad nos aece-

dens, sua nobis assertione proposuit qtiod, cum

quidam de servis patris sui a lerra ipsius aliena

loca inhabilanda confugissent, idem paler suus ei
servos illos concessit habendos, unde a nobis sup-
pliciter postulavit ut, ad justiiiam suam de illis ob-

tinendam, ei apostolicaesedis deberemus suffragium
exbibere. Quia igiiur, quanlum in nobis est, nulla-
tenus susiinere debemus, ut idem tliesaurarius suo

jure fraudelur, lrateriiiiati tueeper aposlolica scri-

pta manriamusqualenus, si praedicfos servos ali-
cubi infra tuam dicecesim roorari cognoveris, ipsos
moneas et appellatione remola districle compellas,
«t ad preelibatum thesaurarium accedentes, ei tan-

quam Domino suo debilum servitium exhibeanl,
aul sub examine(uo juslitioefacianl complemenlum,
et lu causam audias, et eam juslilia medianle de-

cidas. Yerum si preedicti servi legitime cilati ad

praesentiamtuam accedere, vel judicio tuo parere
noluerint, tu eos et illos pariter qui ipsos conlra
mandalum iuum fovere preesumpserinl, excommu-
nicalioni subjicias, ei per lotam diceccsim tnam
facias sicut excommunicatos caulius evilari.

Dala Anagniae,vu Kal. Nov.

MCVIl.
Ad presbyleroset clericos per Angliam et cismari-

nam lerram regis Anglorumcoitstitutos.— Ut rex
Anglorutnfiliis suis ipsorum uxores reslitual.

(MANSI,Concil,, XXI, 1052.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

lierabiiibus fratribus arcbiepiscopis, episcopis, et
dilectis filiis suis abbatibus, et aliis ecclesiarura

proelatis, et universo clero per Angliam et Cisma-
rinam terram illustris regis Angiornm constitulis
galutemet apostolicara benedictionera.

\ Non est vobis, sicul arbitramur, incogniium,

qualiler Ilenricus illuslris Anglorum rex pro di-

scordia quae inter ipsum el filios suos peccaiis

exigentibus est suborla, uxores eorum, fiiias vi-

delicel charissimi in Christo iilii Ludovici illuslris

regis Francorum detineat: pro quibus sibi resti-

luendis idem rex Francorum et Dliipraedicti regis

Anglorum generi sui, preces nobis sollicitas por-
rcxenini. Nos iiaque sluriiosius atlendentes juslum
et honeslum existere ut viri suas uxores repefere

debeant; ct precibus ejusdem regis Francorum et

generorum suorum, non solum in his quoeex officii

debito lenemur efficere, sed etiam in omnibus quoe
a jusliiia non discordant, volentes prompto auimo

acquiescere, preefatum regem Anglirc studiose salis

B el attenle nionuiiuus, eique dedimus in mandaiis,
ul ad commouilionem venerabilium fratrum no-
slrorum Tarentasiensis archiepiscopi, Claremon-

tensis cpiscopi, et dilecli lilii Cariliusiensis prioris,
vel loco ejus, prioiis de Monle Dei, si ipse adesse

non polerit, vel duorum ex his, si tres non polue-
rint iiUercsse, filiis suis uxores infra XLdies post
liiierarum nosirarum susceplionem reslituere non

postponat. Si vero eas infra praiscriptum lerminum

viris suis non restiuierii, aposlolica aucloritaio

proecipimusul tota provincia infra quam detinen-

lur, el at! quam transferentur, quamliu ibi fuerinl,
donec viris suis restituanlur, ab omnihus divinis

officiis, prscler baptisma parvulorum ct pceniten-
tiam morienlium, cesset. Inde est quod universitati

Q vesirre per aposlolica scripla praecipiendo nian-

damus, et mandando praecipimus, qualenus eum-

dem regem Anglorum ad eas restituendas solliciiis
monilis el exhortationibus inducalis, proponcntes
ei quod non minus sibi expedit eas restituere quam
viris suis ipsas recipcre. Et si jnxta commonitio-

nem et mandatum noslrum filiis suis uxores eorum

infra terminum conslitutum non restituerii, et

lunc in quacunque provinciarum vestrarum deii-

nentur, vel ad quas iransferenlur, donec ibi fue-

rint, nulla divina officia, preeler bapiisma parvu-
lorum et pceniteuiias morientium celebretis, vcl

'
permittatis ab aliis celebrari, omni super his con-

1 tradictione et appellalione cessante. Scituri pro
1 certo qtiia, si qui contra interdictum nostrum ,
D quod non credimus, venire teniaverint, suae teme-

1 riratis et transgressionis poenam debilam auclore

Domino reporlabunt.

ANNO1174.

; MCYin.

Ad GerardumabbatemetuniversumconvenlumClare-
valtensem. — Bernardum, abbaiem in numerum
sanclorum relalutn nuniiat

(Anagnise,Jan. 18.— Exslat haec bulla inter ap-
i penriices ad Opera S. Bcrnardi. Vide Patr., t.

CLXXXV,coL 624.)
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MCIX.

Ad universosordinis Cislerciensisabbates,— Ejus-
demargumenli.

(Anagniae,Jan. 18. —Videibid., col. 623.)
MCX.

Arf archiepiscopos,episcopos,abbales aliosque Ec-
clesiarumprmlatos in regno Francorum conslitu-
los.— Similis argumenli.

(Anagnia?,Jan. 18.— Yide ibid., cot. 622.)
MCXI.

Ad Ludovicum Francorum regem. — Ejusdem
argumenli.

(Anagnioe,Jan. 18.— Yideibitl., col. 623.)

MCXIL
Ad Henricnm Remensemarchiep.— Pro _

Cluniacensimonasierio. *

(Anagnirc, Jan. 21.)
[MARTEN., Ampl.Cotlecl., II, 999.|

Quanio Cluniacensemonasteriumad jurisdictio-
nem B. Petri et provisionem atque lulelam no-
stram specialius pertinere probatur, lanto jura
ipsius manutenere propensius et conservare tene-

niur, et a malignantium incursibus defensare : quia
congruam officii noslri aclionem prosequimur,
cura ea sollicile agimus, quee solliciluriiiii nosirea
imminere noscunlur. Inde cst quod universitali
vestrae per aposlolica scripia praecipiendo man-

damus, et mandando praecipimus, quatenus eos
clericos sive laicos, qui prioralus, ecclesias et
alias possessiones, quae ad Cluniacense monasle- Q
rium periinent, localas vel commendalas habenl
sine assensu eapiluli Cluniaccnsis vel majoris et
sanioris partis, inslaniissime commonealis, indu-
cere moriisomnibus laborelis, ut eas Cluniacensi
inonastcrio, si de possessionibus locatis, deduclis

expensis, perceperunt, quod pro earum localione

dederunt, occasione et conlradictione cessanle,
resliluant, et in pace deinceps et quiete dimil-
lant. Quod si monilis nostris oblemperare con-

tempserint, eos nullius appcllalione vel refraga-
lione obslante, apostolica aucloritate exciunmu-
nicatos denunlieiis,elsenlentiain ipsamusquead di-

gnam satisfaclionemfaciaiis inviolabihierobservari.
Daia Anagniae,xn Kal. Februarii.

MCXIII. D

Ad eumdem.— Ut scholw Regilestensesmonachts
S. Remigii conserveiuur.

(Anagniae,Jan. 28.)

[Ibid.]
Signilicavit nobis abbas S. Remigii quod nobilis

vir comes Regilestensis scholam ejusdem caslri,

quam pater suus postdecessum Gal. qui cam lene-

bat, monacliis suis in eodem caslro manentibus

pia liberalitate reliquit, ausu lemeritatis auferre

praesumit. Unde quia universis Dei fitlelibus, et

prfccipueviris religiosis in suojure adesse debemus,
fraternilad (uaeper apos(olicascripla mandamus ,
qualenus, si i(a cst, procdkaim virum ius(an(er

moneas, et si necesse fderit appcllaiione remoia ,

A sub anadiemalis di6lrictioneeompellas',ut memo-
i- ratis monachis preescriplamscholamrestiluant, et

eis super hoc nullam inferanl ulterius molestiam
vei gravamen. Preelerea nobilemvirum Anselmum
dePossessa moneas diligenlius et inducas, ut ho-

,_ minibus praedictiabbatis manenlibus in villa quaa
i- dicitur Aisencella novas vel indebitas consuelu-

ludines imponerenulla ratione praesumat. Quod si
ausu nerario preesumpserit, ejus praesumptionera
animadversionedebita punias et castiges.

n Daia Anagniae,v Kal. Februarii.

MCXIV.
Ad eumdem.— Pro abbale S. Remigii udversut

homines sibi subdilos.

(Anagnioe, Jan. 29.)
B

r/pr'rf.,col.l000.]
Significalumest nobis ex parte dilecti filii noslri

abbatis S. Remigii, quod, cum [in civitate Catalau-
nensi diiissimoshomines habeat, in contumaciam
sunt el superbiam tantam elati, quod ei servire

a coniemnunl, sicul antecessoribus suis ipsi et anie-
cessores eorum servire consueverunt. Unde quo-

, niam iniquum esl, et nullalenus in palienlia tole-

randum, ut praedklus abbas debilis servitiis de-

„ fraudetur, fralernitali luaeper apostolica scripta
i mandamus, quatenus praeriiclosviros moneas, et

sub anathemalis districtione, appellatione remoia ,

3 compellas, ul-praefatoabbali servitia, quoe ipsi et

i antecessores eorum sibi el suis anlecessoribti3
. ., solili sunt exhibere, sine moleslia el conlradi-

l ctione reverenter et devole exhibeant. Si auieni

t raiionabilem causam oslenderiul, quare illi scrvire
non debeanl, eam diligentius audias, el exinde

i statuas, quod raiio dictaverit aequitalis.
s Data Anagniac,iv Kal. Februarii.

> MCXY.
i Ad eutndem.— Adversusplures qui monasterium

S. Remigii vexabant.

(Anagniae,Jan. 29.)
[ lbid. , col. 1001.]

Insinuaium est auribus noslris quod Gaufridus
de Jacnvilla et filius ejus villam monasierii S. Re-

migii, queeCorcellis dicitur, injusle opprimunt,
el abbali ejusdem monasterii injurias et damna

D plurima inferre praesumunt. Willelmus vero de

Mealien, Josberlus de Calvomonte el filius ejus,
et G. de Noelli, praedictummonasterium damnifi-
care nou verenlur. Radulftis autem de Cuzio ei-
dem monasterio consueludincs deieslabiies ct

pravas imponit, el LXsolidos, quos pro casicllo
de Cuzeio in fesio S. Remigii tenetur annuaiim

persolvere, singulis annis diffcrt reddere, non sino
damno mouasterii ultra (crminum consliiutuin.

Quoniamigitur in eo loco in officio sunius, quan-
quam immerili, providente Domino, constituli,
ut jura universorum et maxime religiosorura
virorum diligenli debeamus sollicitudine conser-

vare, fraternilati lure per aposlolica scripta man-

damus, quatenus prrcfalum G. el filium cjtis,
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W. et Josberlum filiumipsius, et G. de Nuelli in-

sianter moneas et inducas, ut jura prrclibati
monaslerii nulla raiione diminuant vel perlurbeut,
aut indehilis fatigenl molestiis, sed data damna

resarciant, ablata universa restituant, el de injuriis
illatis congrue satisfaciant, aul sub lueediscreiionis

examine plenam exinde sibi justiiiam, appellatioue

remoia, exbibeant. Radutfum vero de Cuzeio , ut

monaslerio detestabiles vel pravas consuetudines

non imponat, et debitum censum tempore slatuto

sine diminutione persolvat, diligenler raonere et

inducere sludeas. Si auiem ipseet alii quos prredi-
ximus, monitis acquiescere lorle coiuempserinl,
eos, nullitis appellatione obstante, vinculo excom-

municatiouis aslringas, el senlenliam ipsam usque
ad dignam satitfaclionem facias inviolabiliter

observari.
Ad haec ex parle praedkli abbatis noslri est

auribtis iiilimalum qnod Gal. Berlot monaslerio

suo magnas possessiones abslulit, pro quibus au-

clorilate sanciae memoriee Patris et preedecessoris
nostri Eugenii papaeexcommunicalionis fuit vinculo

iimodaius. Unde quoniam ecclesiastica sententia,

qnx in malefaclores pro suis excessibus de aucto-
ritate Romani pontHicis promulgatur, rata debet

et firmiter consislere, et eam usque ad dignam
satisfaclionem lirmitalis robur necesse esl obtinere,
nihilominus sollicitudiiii lua; preescntium signiflca-
lione iiijungimus ul, si ila esl, praedictum G. pu-
hlice in ecclesia tua excommunicatum denunties,
et usque ad dignam saiisfaciionem facias caulius

evitari, el dilecto filio nostro Cameracensi eleclo,
ut hoc idem in sua ecclesia facial, auctorilate no-

stra et tua firmiter et dislricte injungas. Praeterea,
sicut nobis est inlimatum, comes Gisebaldus de

Ruceio monasterio praelibalo xx solidos, quos ei

debet annualim pro censu a quindecim annis retro

subiraxit, el damnuin sexaginla libr. et eo amplius

irrogavit, et bomitiibus ejusdem monasterii fre-

quentibus rapinis et exactionibus gravamina im-

portabilia inferre praesumit, eum ad restiiuendum

quod de censu slatuto subtraxit, et ad eumdem

ccn.sumin inlcgrum deinceps persolvendum cl ad

restaiirandum damnum sexaginla Jibr. et ad alia

restiluenda queeper rapinas et exacliones noscitur

extorsisse, vel ad justitiam super his exhibendam

cum omni inslaniia moneas,, et sludiose inducas.

Qtiem, si neulruin efficere forle voluerit, analhe-

matis gtadio ferias, donec sutim corrigal digna sa-

lisfaciione reaium.
DataAnagniee,iv K.al.Februarii.

MCXVL

Ecclesiam S. Mariw Mentisdesiderii, ordinis Clu-
nuicensis, iuendam sttscipil, ejusqm bona omnia
ac jura confirmat.

(Anagniae,Febr. 1.)

[Butlar. Cluniac., p. 73.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lcctis HliisBERENGARIOpriori, ecclesioeSauctaeM«.-

PATP.OL.CC.

A rioe Montisdesiderii, ejusque fratribiis, lam pree-
senl.ibtisqnam futuris, regularem vilam professis,
in perpetuum.